ООО «ЭКМ»
Россия, 305000, г. Курск, ул. Дзержинского 9А, оф. 409
Силовые разъемы
Руководство по эксплуатации
1 Назначение
1.1 Настоящее руководство по эксплуатации предназначено для ознакомле-

Приложение А
Структура условного обозначения силовых разъемов
Вилка (Розетка) силовая X1-X2-X3-X4А-X5AC-X6-IPX7
Х1 - Вид изделия (0 - вилка кабельная, 1 - розетка для монтажа на поверх-
ность, 2 - розетка кабельная, 3 – розетка фланцевая, 4 – розетка фланцевая наклон-
ная, 5 - вилка для монтажа на поверхность, 6 – вилка фланцевая)
Х2 - Величина тока (1-16А, 2-32А, 3-63А, 4-125А)
Х3 - Число контактов (3 - 2P + PE, 4 - 3P + PE, 5 - 3P + N + PE)
Х4 - Значение тока (16А, 32А, 63А, 125А)
Х5 - Значение номинального напряжения
Х6 - Обозначение контактов (2P + PE, 3P + PE, 3P + N + PE)
Х7 - Обозначение степени защиты (44, 67)
Пример: Розетка силовая 113-16А-220AC-2P+PE-IP44
Адаптер силовой X1-X2А-X3AC-X4-IPX5
Х1- Вид изделия (1012, 1012-14 – двухлучевой адаптер,
1013, 1013-14 – трехлучевой адаптер)
X2 - Значение тока (16А)
X3 - Значение номинального напряжения
X4 - Обозначение контактов (2P + PE, 3P + PE)
X5 - Обозначение степени защиты (44)
Пример: Адаптер силовой 1012-16А-220AC-2P+PE-IP44
Приложение Б
Габаритные, установочные, присоединительные размеры разъемов
Рисунок Б.1  -  Габаритные,  установочные и присоединительные размеры
вилок кабельных
Таблица Б.1 -  Габаритные,  установочные и присоединительные размеры
вилок кабельных
Модель L H D
013 115 58 44
014 115 62 49
015 129 71 55
023 138 74 57
024 138 74 57
025 149 102 80
033 233 108 70
034 233 108 70
035 233 108 70
045 282 122 81
Рисунок Б.2  -  Габаритные,  установочные и присоединительные размеры
розеток кабельных
Таблица Б.2 -  Габаритные,  установочные и присоединительные размеры
розеток кабельных
Модель L H D
213 125 72 51
214 125 78 57
215 139 86 65
223 149 87 65
224 150 87 65
225 160 102 70
233 245 115 107
234 245 115 107
235 245 115 107
Рисунок Б.3 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры
вилок для монтажа на поверхность
Рисунок Б.4 – Размеры для крепления вилок на поверхность
Таблица Б.3 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры вилок для
монтажа на поверхность
Модель L H D
513 123 73 43
514 125 73 43
515 125 73 43
523 130 80 56
524 130 80 56
525 136 80 56
Рисунок Б.5 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры розеток
для монтажа на поверхность
Рисунок Б.6 – Размеры для крепления розеток на поверхность
Таблица Б.4 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры розеток для
монтажа на поверхность
Модель L H D
113 132 86 50
114 136 90 54